

**Lucrari de reparatie curenta a  
strazilor locale din satul Izvoare  
r-ul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Lucrari de drum**

**Valoarea de deviz 569 787,35 Lei**

Intocmit in prețuri curente 22.07.2026

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                   | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |           |
|-----------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------------------|-----------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                         |           |                                                | Pe unitate de<br>măsură | Total     |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                       | 4         | 5                                              | 6                       | 7         |
|           |                                   | <b>1. Sector 1, Chiaburu Vasile (Licu)<br/>- Victor Dragomir, L=360, b=3.0m</b><br><br><b>1.1. Drum de baza</b>                                                         |           |                                                |                         |           |
| 1         | TsC17B                            | Sapatura mecanica la rigole (cu<br>sectiunea triunghiulara) cu<br>adincimea de 0,40 m, executata cu<br>ajutorul autogrederului de pina la<br>175 CP, in teren catg. II  | 100 m     | 0,6000                                         | 542,00                  | 325,20    |
| 2         | TsC21B1                           | Sapatura mecanica cu autogreder<br>de pina la 175 CP, inclusiv<br>imprastierea pamintului la 10 m,<br>in teren catg. II                                                 | 100<br>m3 | 1,6500                                         | 1 732,80                | 2 859,12  |
| 3         | TsD25A                            | Compactarea pamintului cu<br>cilindru compactor vibrator mixt<br>autopropulsat, capacitatea 119<br>(160) kW (C.P.), cu sistemul<br>Vario-Control: prin 2 parcurhuri     | 100<br>m3 | 1,1000                                         | 735,30                  | 808,83    |
| 4         | RpDD02C                           | Strat de fundatie sau reprofilare<br>din piatra parta fr. 31,5 - 63mm,<br>pentru drumuri, cu asternere<br>mecanica, executat fara impanare<br>si fara innoroire, h=10cm | m3        | 110,0000                                       | 476,65                  | 52 431,50 |
| 5         | RpDD02B                           | Strat de fundatie sau reprofilare<br>din piatra sparta fr. 0-31,5mm,<br>pentru drumuri, cu asternere<br>mecanica, executat cu impanare<br>fara innoroire, h=6cm         | m3        | 66,0000                                        | 467,69                  | 30 867,54 |
| 6         | DH11B                             | Aducerea la profil a<br>acostamentelor, prin taierea lor pe<br>o grosime medie de 10 cm, cu                                                                             | 100m2     | 3,6000                                         | 315,70                  | 1 136,52  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                            | 4         | 5        | 6        | 7                             |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------|-------------------------------|
|    |         | mijloace mecanice                                                                                                                                            |           |          |          |                               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | Lei       |          |          | 88 428,71                     |
|    |         | <b>Total Drum de baza<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                               |           |          |          | <b>88 428,71<br/>5 640,55</b> |
|    |         | <b>1.2. Drum lateral Pc 2+15</b>                                                                                                                             |           |          |          |                               |
| 7  | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                               | 100<br>m3 | 0,0700   | 1 732,86 | 121,30                        |
| 8  | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3        | 5,0000   | 476,65   | 2 383,25                      |
| 9  | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3        | 3,0000   | 467,69   | 1 403,07                      |
| 10 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2     | 0,1500   | 315,73   | 47,36                         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | Lei       |          |          | 3 954,98                      |
|    |         | <b>Total Drum lateral Pc 2+15<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                       |           |          |          | <b>3 954,98<br/>249,48</b>    |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | Lei       |          |          | 92 383,69                     |
|    |         | <b>Total Sector 1, Chiaburu Vasile (Licu) - Victor Dragomir, L=360, b=3.0m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                          |           |          |          | <b>92 383,69<br/>5 890,03</b> |
|    |         | <b>2. Sector 2, Dilion Pavel - Goreaciun, L=350m,b=3.5m</b>                                                                                                  |           |          |          |                               |
| 11 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(argila)     | 100<br>m3 | 1,0200   | 1 669,50 | 1 702,89                      |
| 12 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                        | t         | 163,0000 | 28,88    | 4 707,44                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5       | 6         | 7          |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|------------|
| 13 | TsC26A1 | Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pc 1+85 - 2+30)                                       | 100 m3 | 1,0200  | 462,00    | 471,24     |
| 14 | TsD25B  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri                                                 | 100 m3 | 1,0200  | 1 353,21  | 1 380,27   |
| 15 | DI95    | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Pc 0+90 - 3+50)                                                                                                                                       | 100 m3 | 0,8900  | 6 945,60  | 6 181,58   |
| 16 | TsA20B  | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                  | m3     | 10,0000 | 103,00    | 1 030,00   |
| 17 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3     | 10,0000 | 15,50     | 155,00     |
| 18 | DI119   | Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale (Pinteni N1)                                                                                                                                     | m3     | 5,0400  | 2 020,12  | 10 181,40  |
| 19 | DI130   | Consolidarea rigolei cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (Pc 1+50 - 3+00)                                                                                                       | 100m2  | 3,1500  | 43 977,29 | 138 528,45 |
| 20 | DI131   | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130                                                                                                          | 100m2  | -3,1500 | 12 160,00 | -38 304,00 |
| 21 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului Pc 1+85 - 2+30)                                                             | 100 m3 | 0,1600  | 1 732,81  | 277,25     |
| 22 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119                                                                                                                  | 100 m3 | 0,1600  | 735,31    | 117,65     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                 | 4      | 5        | 6        | 7                               |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|---------------------------------|
|    |         | (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri                                                                                                     |        |          |          |                                 |
| 23 | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (Pc 1+85 - 2+30)             | m3     | 16,0000  | 476,65   | 7 626,40                        |
| 24 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=6cm (Pc 1+85 - 2+30)            | m3     | 10,0000  | 467,69   | 4 676,90                        |
| 25 | DI89B   | Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material fr. 0-31,5mm (Pk 00+00 - 1+85, Pc 2+30 - 3+50 )                                                             | 100m2  | 11,0000  | 2 884,69 | 31 731,59                       |
| 26 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                           | 100m2  | 3,5000   | 315,70   | 1 104,95                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                      | Lei    |          |          | 171 569,01                      |
|    |         | <b>Total Sector 2, Dilion Pavel - Goreaciun, L=350m,b=3.5m Inklusiv salariu</b>                                                                                   |        |          |          | <b>171 569,01<br/>27 878,73</b> |
|    |         | <b>3. Sector 3. Ciapaev, L=210m, b=3.0m</b>                                                                                                                       |        |          |          |                                 |
|    |         | <b>3.1. Drum de baza</b>                                                                                                                                          |        |          |          |                                 |
| 27 | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea Pc 00+00 - 1+20                                                      | m2     | 380,0000 | 3,17     | 1 205,36                        |
| 28 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri           | 100 m3 | 0,3800   | 735,29   | 279,41                          |
| 29 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr 0-63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=12cm Pc 00+00 - 1+20 | m3     | 46,0000  | 522,50   | 24 035,00                       |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5       | 6        | 7                             |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-------------------------------|
| 30 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului Pc 1+20 - 2+10)               | 100 m3 | 0,4500  | 1 732,80 | 779,76                        |
| 31 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 | 0,3000  | 735,30   | 220,59                        |
| 32 | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     | 30,0000 | 476,65   | 14 299,50                     |
| 33 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     | 18,0000 | 467,69   | 8 418,42                      |
| 34 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  | 2,1000  | 315,70   | 662,97                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | Lei    |         |          | 49 901,01                     |
|    |         | <b>Total Drum de baza<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                               |        |         |          | <b>49 901,01<br/>4 534,79</b> |
|    |         | <b>3.2. Drum lateral Pc 0+34</b>                                                                                                                             |        |         |          |                               |
| 35 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)                              | 100 m3 | 0,0700  | 1 732,86 | 121,30                        |
| 36 | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     | 5,0000  | 476,65   | 2 383,25                      |
| 37 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     | 3,0000  | 467,69   | 1 403,07                      |
| 38 | DH11B   | Aducerea la profil a                                                                                                                                         | 100m2  | 0,1500  | 315,73   | 47,36                         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5       | 6        | 7                             |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-------------------------------|
|    |         | acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                           |        |         |          |                               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | Lei    |         |          | 3 954,98                      |
|    |         | <b>Total Drum lateral Pc 0+34<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                       |        |         |          | <b>3 954,98<br/>249,48</b>    |
|    |         | <b>3.3. Drum lateral Pc 1+46,<br/>L=135m, b=3.0m</b>                                                                                                         |        |         |          |                               |
| 39 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)                              | 100 m3 | 0,6300  | 1 732,79 | 1 091,66                      |
| 40 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 | 0,4200  | 735,31   | 308,83                        |
| 41 | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     | 42,0000 | 476,65   | 20 019,30                     |
| 42 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     | 25,2000 | 467,69   | 11 785,79                     |
| 43 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  | 1,3500  | 315,70   | 426,19                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                 | Lei    |         |          | 33 631,77                     |
|    |         | <b>Total Drum lateral Pc 1+46,<br/>L=135m, b=3.0m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                   |        |         |          | <b>33 631,77<br/>2 126,68</b> |
|    |         | <b>3.4. Drum lateral Pc 2+10,<br/>L=130m, b=3.0m</b>                                                                                                         |        |         |          |                               |
| 44 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)                              | 100 m3 | 0,6000  | 1 732,80 | 1 039,68                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5       | 6         | 7                              |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|--------------------------------|
| 45 | TsD25A  | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri                                                       | 100 m3 | 0,4000  | 735,30    | 294,12                         |
| 46 | RpDD02C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm                                               | m3     | 40,0000 | 476,65    | 19 066,00                      |
| 47 | RpDD02B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm                                                        | m3     | 24,0000 | 467,69    | 11 224,56                      |
| 48 | DH11B   | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                                                    | 100m2  | 1,3000  | 315,70    | 410,41                         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                               | Lei    |         |           | 32 034,77                      |
|    |         | <b>Total Drum lateral Pc 2+10, L=130m, b=3.0m Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                         |        |         |           | <b>32 034,77<br/>2 029,65</b>  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                               | Lei    |         |           | 119 522,53                     |
|    |         | <b>Total Sektor 3. Ciapaev, L=210m, b=3.0m Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                            |        |         |           | <b>119 522,53<br/>8 940,60</b> |
|    |         | <b>4. Sektor Biserica - Iliet Vasile</b>                                                                                                                                                                   |        |         |           |                                |
| 49 | TsA19B  | Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu                                                                                   | m3     | 15,0000 | 111,00    | 1 665,00                       |
| 50 | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3     | 15,0000 | 15,50     | 232,50                         |
| 51 | DI130   | Consolidarea rigolei cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (L=30m)                                                                                                                | 100m2  | 0,5700  | 43 976,12 | 25 066,39                      |

| 1  | 2            | 3                                                                                                 | 4     | 5       | 6         | 7                             |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|-------------------------------|
| 52 | DI131<br>k=5 | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 | 100m2 | -0,5700 | 12 160,00 | -6 931,20                     |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                      | Lei   |         |           | 20 032,69                     |
|    |              | <b>Total Sector Biserica - Ilies Vasile<br/>Inclusiv salariu</b>                                  |       |         |           | <b>20 032,69<br/>5 403,00</b> |

|  |  |                                          |      |                   |
|--|--|------------------------------------------|------|-------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 403 507,92        |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24 % | 11 546,97         |
|  |  | Total                                    |      | 415 054,89        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10 % | 41 505,49         |
|  |  | Total                                    |      | 456 560,38        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4 %  | 18 262,42         |
|  |  | Total                                    |      | 474 822,80        |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 94 964,55         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>569 787,35</b> |

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie curenta a  
strazilor locale din satul Izvoare  
r-ul Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**  
**Lucrari de drum**

**Valoarea de deviz 569 787,35 Lei**

Intocmit in prețuri curente 22.07.2026

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 151,8390 | 50,00 | 7 591,95         |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 122,3985 | 50,00 | 6 119,93         |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 19,0000  | 50,00 | 950,00           |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 161,5520 | 50,00 | 8 077,60         |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 507,4576 | 50,00 | 25 372,88        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>48 112,36</b> |

**Materiale:**

|     |                  |                                                 |    |          |           |                   |
|-----|------------------|-------------------------------------------------|----|----------|-----------|-------------------|
| 1.  | 1212121212121    | Apa                                             | m3 | 69,1800  | 8,00      | 553,44            |
| 2.  | 1411122201646-1  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm          | m3 | 30,2876  | 130,00    | 3 937,39          |
| 3.  | 1411122201646-4  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm          | m3 | 9,3380   | 130,00    | 1 213,94          |
| 4.  | 14111222016601   | Piatra sparta 20-40 mm                          | m3 | 40,9981  | 295,00    | 12 094,44         |
| 5.  | 1411122201672-1  | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm | m3 | 314,9600 | 295,00    | 92 913,20         |
| 6.  | 1411122201672-2  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm       | m3 | 181,7256 | 250,00    | 45 431,40         |
| 7.  | 1411122201672-3  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm         | m3 | 56,0280  | 295,00    | 16 528,26         |
| 8.  | 1411122201752-1  | Piatra sparta 0-31.5 mm                         | m3 | 60,5000  | 245,00    | 14 822,50         |
| 9.  | 14111222017521-1 | Piatra sparta 0-6 mm agregat fin                | m3 | 12,6500  | 130,00    | 1 644,50          |
| 10. | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                           | m3 | 0,5753   | 4 800,00  | 2 761,44          |
| 11. | 23203226000401   | Bitum                                           | t  | 0,6242   | 14 800,00 | 9 238,16          |
| 12. | 26631021000001   | Beton B15                                       | m3 | 44,7923  | 1 650,00  | 73 907,30         |
| 13. | 2873122000751    | Piese forjate                                   | kg | 172,4220 | 19,00     | 3 276,02          |
|     |                  | <b>Total materiale de construcții</b>           |    |          |           | <b>278 321,99</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |                                                             |      |          |        |           |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------|
| 1. | 29522200003547 | Autogreder                                                  | h-ut | 4,2680   | 480,00 | 2 048,64  |
| 2. | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                   | h-ut | 37,9763  | 480,00 | 18 228,63 |
| 3. | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug) | h-ut | 9,0420   | 200,00 | 1 808,40  |
| 4. | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf         | h-ut | 23,5400  | 280,00 | 6 591,20  |
| 5. | 2952240004012  | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t              | h-ut | 104,4256 | 280,00 | 29 239,17 |
| 6. | 2952260003000  | Excavator                                                   | h-ut | 2,7056   | 350,00 | 946,96    |
| 7. | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,8654   | 350,00 | 1 702,89  |
| 8. | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                    | h-ut | 0,0712   | 350,00 | 24,92     |
| 9. | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                         | h-ut | 1,3464   | 350,00 | 471,24    |

|     |                |                                                                                                                                   |      |         |        |                  |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 10. | 2952270003309  | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control | h-ut | 2,1948  | 560,00 | 1 229,09         |
| 11. | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                           | h-ut | 0,7810  | 350,00 | 273,35           |
| 12. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                 | h-ut | 12,3880 | 380,00 | 4 707,44         |
| 13. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                     | h-ut | 13,5938 | 380,00 | 5 165,64         |
| 14. | 3410541000002  | Autocisterna                                                                                                                      | h-ut | 3,3000  | 380,00 | 1 254,00         |
| 15. | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                 | h-ut | 8,9000  | 380,00 | 3 382,00         |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                                               |      |         |        | <b>77 073,57</b> |

|                     |      |                        |
|---------------------|------|------------------------|
| Total               | Lei  | 403 507,9<br>2         |
| Asigurarea sociala  | 24 % | 11 546,97              |
| Total               |      | 415 054,8<br>9         |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 41 505,49              |
| Total               |      | 456 560,3<br>8         |
| Beneficiu de deviz  | 4 %  | 18 262,42              |
| Total               |      | 474 822,8<br>0         |
| TVA                 | 20 % | 94 964,55              |
| <b>Total deviz:</b> |      | <b>569 787,3<br/>5</b> |

Intocmit

Babii Carolina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a strazilor  
locale din satul Izvoare r-ul Falesti****Investitor Primaria s. Izvoare r-n Falesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                     | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |          |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|----------|
|         |                             |                                                                                                                                                             |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total    |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                           | 4      | 5                                      | 6                    | 7        |
|         |                             | <b>1. Sector 1, Chiaburu Vasile (Licu) - Victor Dragomir, L=360, b=3.0m</b>                                                                                 |        |                                        |                      |          |
|         |                             | <b>1.1. Drum de baza</b>                                                                                                                                    |        |                                        |                      |          |
| 1       | TsC17B                      | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II  | 100 m  |                                        |                      | 542,00   |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                        | h-om   | 1,7200                                 | 50,00                | 86,00    |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                   | h-ut   | 0,9500                                 | 480,00               | 456,00   |
| 2       | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                              | 100 m3 |                                        |                      | 1 732,80 |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                   | h-ut   | 3,6100                                 | 480,00               | 1 732,80 |
| 3       | TsD25A                      | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri     | 100 m3 |                                        |                      | 735,30   |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                        | h-om   | 0,2100                                 | 50,00                | 10,50    |
|         | 2952270003309               | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                           | h-ut   | 0,3000                                 | 560,00               | 168,00   |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                   | h-ut   | 1,1600                                 | 480,00               | 556,80   |
| 4       | RpDD02C                     | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra parta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     |                                        |                      | 476,65   |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                     | h-om   | 0,1200                                 | 50,00                | 6,00     |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                          | h-om   | 0,2500                                 | 50,00                | 12,50    |
|         | 1411122201672-1             | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                             | m3     | 1,2700                                 | 295,00               | 374,65   |
|         | 1212121212121               | Apa                                                                                                                                                         | m3     | 0,0500                                 | 8,00                 | 0,40     |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0420                                 | 480,00               | 20,16    |
|         | 2952240004012               | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                              | h-ut   | 0,2180                                 | 280,00               | 61,04    |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                               | h-ut   | 0,0050                                 | 380,00               | 1,90     |
| 5       | RpDD02B                     | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm         | m3     |                                        |                      | 467,69   |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                     | h-om   | 0,2400                                 | 50,00                | 12,00    |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                          | h-om   | 0,5100                                 | 50,00                | 25,50    |
|         | 1411122201672-2             | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                   | m3     | 1,2180                                 | 250,00               | 304,50   |
|         | 1411122201646-1             | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                      | m3     | 0,2030                                 | 130,00               | 26,39    |
|         | 1212121212121               | Apa                                                                                                                                                         | m3     | 0,1500                                 | 8,00                 | 1,20     |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0420                                 | 480,00               | 20,16    |
|         | 2952240004012               | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                              | h-ut   | 0,2580                                 | 280,00               | 72,24    |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                               | h-ut   | 0,0150                                 | 380,00               | 5,70     |
| 6       | DH11B                       | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                     | 100m2  |                                        |                      | 315,70   |
|         | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                     | h-om   | 1,1400                                 | 50,00                | 57,00    |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                        | h-om   | 4,7900                                 | 50,00                | 239,50   |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0400                                 | 480,00               | 19,20    |
|         |                             | <b>1.2. Drum lateral Pc 2+15</b>                                                                                                                            |        |                                        |                      |          |
| 7       | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                              | 100 m3 |                                        |                      | 1 732,86 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5       | 6      | 7        |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|----------|
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 3,6100  | 480,00 | 1 732,86 |
| 8  | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm                  | m3     |         |        | 476,65   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,1200  | 50,00  | 6,00     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                            | h-om   | 0,2500  | 50,00  | 12,50    |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                                               | m3     | 1,2700  | 295,00 | 374,65   |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0500  | 8,00   | 0,40     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0420  | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                                                | h-ut   | 0,2180  | 280,00 | 61,04    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0050  | 380,00 | 1,90     |
| 9  | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm                           | m3     |         |        | 467,69   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,2400  | 50,00  | 12,00    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                            | h-om   | 0,5100  | 50,00  | 25,50    |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                                     | m3     | 1,2180  | 250,00 | 304,50   |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                                        | m3     | 0,2030  | 130,00 | 26,39    |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                                           | m3     | 0,1500  | 8,00   | 1,20     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0420  | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                                                | h-ut   | 0,2580  | 280,00 | 72,24    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0150  | 380,00 | 5,70     |
| 10 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                                       | 100m2  |         |        | 315,73   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                       | h-om   | 1,1400  | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                          | h-om   | 4,7900  | 50,00  | 239,53   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0400  | 480,00 | 19,20    |
|    |                 | <b>2. Sector 2, Dilion Pavel - Goreaciun, L=350m,b=3.5m</b>                                                                                                                   |        |         |        |          |
| 11 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(argila)                      | 100 m3 |         |        | 1 669,50 |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                   | h-ut   | 4,7700  | 350,00 | 1 669,50 |
| 12 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                         | t      |         |        | 28,88    |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0760  | 380,00 | 28,88    |
| 13 | TsC26A1         | Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (Pc 1+85 - 2+30)          | 100 m3 |         |        | 462,00   |
|    | 2952260003553   | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                           | h-ut   | 1,3200  | 350,00 | 462,00   |
| 14 | TsD25B          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcursuri                    | 100 m3 |         |        | 1 353,21 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                          | h-om   | 0,9200  | 50,00  | 46,00    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                                             | h-ut   | 1,3400  | 560,00 | 750,40   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,1600  | 480,00 | 556,80   |
| 15 | DI95            | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Pc 0+90 - 3+50)                                                                                                          | 100 m3 |         |        | 6 945,60 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om   | 38,0000 | 50,00  | 1 900,00 |
|    | 2952260003000   | Excavator                                                                                                                                                                     | h-ut   | 3,0400  | 350,00 | 1 064,00 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,3200  | 480,00 | 153,60   |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0800  | 350,00 | 28,00    |
|    | 400051          | Autobasculante, tonaj pina la 7 t                                                                                                                                             | h-ut   | 10,0000 | 380,00 | 3 800,00 |
| 16 | TsA20B          | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                     | m3     |         |        | 103,00   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                          | h-om   | 2,0600  | 50,00  | 103,00   |
| 17 | TsD01B          | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul | m3     |         |        | 15,50    |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                       | 4      | 5        | 6         | 7         |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------|
|    |                  | provenind din teren mijlociu                                                                                                                            |        |          |           |           |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                    | h-om   | 0,3100   | 50,00     | 15,50     |
| 18 | DI119            | Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale (Pinteni N1)                                                                                  | m3     |          |           | 2 020,12  |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                | h-om   | 3,1900   | 50,00     | 159,50    |
|    | 26631021000001   | Beton B15                                                                                                                                               | m3     | 1,0200   | 1 650,00  | 1 683,00  |
|    | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                   | m3     | 0,0370   | 4 800,00  | 177,62    |
| 19 | DI130            | Consolidarea rigolei cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (Pc 1+50 - 3+00)                                                    | 100m2  |          |           | 43 977,29 |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                | h-om   | 163,5000 | 50,00     | 8 175,00  |
|    | 26631021000001   | Beton B15                                                                                                                                               | m3     | 15,3000  | 1 650,00  | 26 002,38 |
|    | 23203226000401   | Bitum                                                                                                                                                   | t      | 0,2600   | 14 800,00 | 3 963,58  |
|    | 2873122000751    | Piese forjate                                                                                                                                           | kg     | 45,0000  | 19,00     | 880,65    |
|    | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                   | m3     | 0,1500   | 4 800,00  | 741,64    |
|    | 14111222016601   | Piatra sparta 20-40 mm                                                                                                                                  | m3     | 10,7000  | 295,00    | 3 251,19  |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                           | h-ut   | 2,4600   | 380,00    | 962,85    |
| 20 | DI131            | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130                                                       | 100m2  |          |           | 12 160,00 |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                | h-om   | 8,1000   | 50,00     | 2 025,00  |
|    | 26631021000001   | Beton B15                                                                                                                                               | m3     | 1,0200   | 1 650,00  | 8 415,00  |
|    | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                   | m3     | 0,0100   | 4 800,00  | 240,00    |
|    | 23203226000401   | Bitum                                                                                                                                                   | t      | 0,0200   | 14 800,00 | 1 480,00  |
| 21 | TsC21B1          | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului Pc 1+85 - 2+30)          | 100 m3 |          |           | 1 732,81  |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 3,6100   | 480,00    | 1 732,81  |
| 22 | TsD25A           | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri | 100 m3 |          |           | 735,31    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                    | h-om   | 0,2100   | 50,00     | 10,50     |
|    | 2952270003309    | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                       | h-ut   | 0,3000   | 560,00    | 168,00    |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 1,1600   | 480,00    | 556,81    |
| 23 | RpDD02C          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire (Pc 1+85 - 2+30)   | m3     |          |           | 476,65    |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                 | h-om   | 0,1200   | 50,00     | 6,00      |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                      | h-om   | 0,2500   | 50,00     | 12,50     |
|    | 1411122201672-1  | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                         | m3     | 1,2700   | 295,00    | 374,65    |
|    | 1212121212121    | Apa                                                                                                                                                     | m3     | 0,0500   | 8,00      | 0,40      |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420   | 480,00    | 20,16     |
|    | 2952240004012    | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                          | h-ut   | 0,2180   | 280,00    | 61,04     |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                           | h-ut   | 0,0050   | 380,00    | 1,90      |
| 24 | RpDD02B          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=6cm (Pc 1+85 - 2+30)  | m3     |          |           | 467,69    |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                 | h-om   | 0,2400   | 50,00     | 12,00     |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                      | h-om   | 0,5100   | 50,00     | 25,50     |
|    | 1411122201672-2  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                               | m3     | 1,2180   | 250,00    | 304,50    |
|    | 1411122201646-1  | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                  | m3     | 0,2030   | 130,00    | 26,39     |
|    | 1212121212121    | Apa                                                                                                                                                     | m3     | 0,1500   | 8,00      | 1,20      |
|    | 2952220003546    | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420   | 480,00    | 20,16     |
|    | 2952240004012    | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                          | h-ut   | 0,2580   | 280,00    | 72,24     |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                           | h-ut   | 0,0150   | 380,00    | 5,70      |
| 25 | DI89B            | Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material fr. 0-31,5mm (Pk 00+00 - 1+85, Pc 2+30 - 3+50 )                                                   | 100m2  |          |           | 2 884,69  |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                 | h-om   | 5,5800   | 50,00     | 279,00    |
|    | 14111222017521-1 | Piatra sparta 0-6 mm agregat fin                                                                                                                        | m3     | 1,1500   | 130,00    | 149,50    |
|    | 1411122201752-1  | Piatra sparta 0-31,5 mm                                                                                                                                 | m3     | 5,5000   | 245,00    | 1 347,50  |
|    | 1212121212121    | Apa                                                                                                                                                     | m3     | 2,5000   | 8,00      | 20,00     |
|    | 3410541000002    | Autocisterna                                                                                                                                            | h-ut   | 0,3000   | 380,00    | 114,00    |
|    | 29525000050040   | Tractor                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0710   | 350,00    | 24,85     |
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                     | h-ut   | 2,1400   | 280,00    | 599,20    |
|    | 2952240004001    | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf                                                                                                       | h-ut   | 0,8220   | 200,00    | 164,40    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                 | 4      | 5      | 6      | 7        |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------|
|    |                 | (tavalug)                                                                                                                                                         |        |        |        |          |
|    | 29522200003547  | Autogreder                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,3880 | 480,00 | 186,24   |
| 26 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                           | 100m2  |        |        | 315,70   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                           | h-om   | 1,1400 | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                              | h-om   | 4,7900 | 50,00  | 239,50   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0400 | 480,00 | 19,20    |
|    |                 | <b>3. Sector 3. Ciapaev, L=210m, b=3.0m</b>                                                                                                                       |        |        |        |          |
|    |                 | <b>3.1. Drum de baza</b>                                                                                                                                          |        |        |        |          |
| 27 | RpDA04C         | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea Pc 00+00 - 1+20                                                      | m2     |        |        | 3,17     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                             | h-om   | 0,0500 | 50,00  | 2,50     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0014 | 480,00 | 0,67     |
| 28 | TsD25A          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri           | 100 m3 |        |        | 735,29   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                              | h-om   | 0,2100 | 50,00  | 10,50    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                                 | h-ut   | 0,3000 | 560,00 | 168,00   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                         | h-ut   | 1,1600 | 480,00 | 556,79   |
| 29 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr 0-63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=12cm Pc 00+00 - 1+20 | m3     |        |        | 522,50   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                           | h-om   | 0,2400 | 50,00  | 12,00    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                | h-om   | 0,5100 | 50,00  | 25,50    |
|    | 1411122201672-3 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm                                                                                                                           | m3     | 1,2180 | 295,00 | 359,31   |
|    | 1411122201646-4 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                            | m3     | 0,2030 | 130,00 | 26,39    |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                               | m3     | 0,1500 | 8,00   | 1,20     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0420 | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                                    | h-ut   | 0,2580 | 280,00 | 72,24    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                     | h-ut   | 0,0150 | 380,00 | 5,70     |
| 30 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului Pc 1+20 - 2+10)                    | 100 m3 |        |        | 1 732,80 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                         | h-ut   | 3,6100 | 480,00 | 1 732,80 |
| 31 | TsD25A          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri           | 100 m3 |        |        | 735,30   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                              | h-om   | 0,2100 | 50,00  | 10,50    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                                 | h-ut   | 0,3000 | 560,00 | 168,00   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                         | h-ut   | 1,1600 | 480,00 | 556,80   |
| 32 | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm      | m3     |        |        | 476,65   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                           | h-om   | 0,1200 | 50,00  | 6,00     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                | h-om   | 0,2500 | 50,00  | 12,50    |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                                   | m3     | 1,2700 | 295,00 | 374,65   |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                               | m3     | 0,0500 | 8,00   | 0,40     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0420 | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                                    | h-ut   | 0,2180 | 280,00 | 61,04    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                     | h-ut   | 0,0050 | 380,00 | 1,90     |
| 33 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm               | m3     |        |        | 467,69   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                           | h-om   | 0,2400 | 50,00  | 12,00    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                | h-om   | 0,5100 | 50,00  | 25,50    |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                         | m3     | 1,2180 | 250,00 | 304,50   |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                            | m3     | 0,2030 | 130,00 | 26,39    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7        |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------|
|    | 12121212121     | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,1500 | 8,00   | 1,20     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 280,00 | 72,24    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 380,00 | 5,70     |
| 34 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  |        |        | 315,70   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400 | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900 | 50,00  | 239,50   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400 | 480,00 | 19,20    |
|    |                 | <b>3.2. Drum lateral Pc 0+34</b>                                                                                                                             |        |        |        |          |
| 35 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)                              | 100 m3 |        |        | 1 732,86 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 3,6100 | 480,00 | 1 732,86 |
| 36 | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     |        |        | 476,65   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200 | 50,00  | 6,00     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,2500 | 50,00  | 12,50    |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                              | m3     | 1,2700 | 295,00 | 374,65   |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,0500 | 8,00   | 0,40     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2180 | 280,00 | 61,04    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0050 | 380,00 | 1,90     |
| 37 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     |        |        | 467,69   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2400 | 50,00  | 12,00    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,5100 | 50,00  | 25,50    |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                    | m3     | 1,2180 | 250,00 | 304,50   |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                       | m3     | 0,2030 | 130,00 | 26,39    |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,1500 | 8,00   | 1,20     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 280,00 | 72,24    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 380,00 | 5,70     |
| 38 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  |        |        | 315,73   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400 | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900 | 50,00  | 239,53   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400 | 480,00 | 19,20    |
|    |                 | <b>3.3. Drum lateral Pc 1+46, L=135m, b=3.0m</b>                                                                                                             |        |        |        |          |
| 39 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)                              | 100 m3 |        |        | 1 732,79 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 3,6100 | 480,00 | 1 732,79 |
| 40 | TsD25A          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri      | 100 m3 |        |        | 735,31   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 0,2100 | 50,00  | 10,50    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                            | h-ut   | 0,3000 | 560,00 | 168,00   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 1,1600 | 480,00 | 556,81   |
| 41 | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     |        |        | 476,65   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200 | 50,00  | 6,00     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,2500 | 50,00  | 12,50    |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                              | m3     | 1,2700 | 295,00 | 374,65   |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,0500 | 8,00   | 0,40     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2180 | 280,00 | 61,04    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0050 | 380,00 | 1,90     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                            | 4      | 5      | 6      | 7        |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|----------|
| 42 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     |        |        | 467,69   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2400 | 50,00  | 12,00    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,5100 | 50,00  | 25,50    |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                    | m3     | 1,2180 | 250,00 | 304,50   |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                       | m3     | 0,2030 | 130,00 | 26,39    |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,1500 | 8,00   | 1,20     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 280,00 | 72,24    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 380,00 | 5,70     |
| 43 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  |        |        | 315,70   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400 | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900 | 50,00  | 239,50   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400 | 480,00 | 19,20    |
|    |                 | <b>3.4. Drum lateral Pc 2+10, L=130m, b=3.0m</b>                                                                                                             |        |        |        |          |
| 44 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Patul drumului)                              | 100 m3 |        |        | 1 732,80 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 3,6100 | 480,00 | 1 732,80 |
| 45 | TsD25A          | Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri      | 100 m3 |        |        | 735,30   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 0,2100 | 50,00  | 10,50    |
|    | 2952270003309   | Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control                            | h-ut   | 0,3000 | 560,00 | 168,00   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 1,1600 | 480,00 | 556,80   |
| 46 | RpDD02C         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm | m3     |        |        | 476,65   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1200 | 50,00  | 6,00     |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,2500 | 50,00  | 12,50    |
|    | 1411122201672-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri fr. 31,5 - 63mm                                                                                                              | m3     | 1,2700 | 295,00 | 374,65   |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,0500 | 8,00   | 0,40     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2180 | 280,00 | 61,04    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0050 | 380,00 | 1,90     |
| 47 | RpDD02B         | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=6cm          | m3     |        |        | 467,69   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 0,2400 | 50,00  | 12,00    |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                           | h-om   | 0,5100 | 50,00  | 25,50    |
|    | 1411122201672-2 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm                                                                                                                    | m3     | 1,2180 | 250,00 | 304,50   |
|    | 1411122201646-1 | Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm                                                                                                                       | m3     | 0,2030 | 130,00 | 26,39    |
|    | 1212121212121   | Apa                                                                                                                                                          | m3     | 0,1500 | 8,00   | 1,20     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0420 | 480,00 | 20,16    |
|    | 2952240004012   | Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 280,00 | 72,24    |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                | h-ut   | 0,0150 | 380,00 | 5,70     |
| 48 | DH11B           | Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice                                                      | 100m2  |        |        | 315,70   |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                      | h-om   | 1,1400 | 50,00  | 57,00    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 4,7900 | 50,00  | 239,50   |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0400 | 480,00 | 19,20    |
|    |                 | <b>4. Sector Biserica - Ilies Vasile</b>                                                                                                                     |        |        |        |          |
| 49 | TsA19B          | Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu                                     | m3     |        |        | 111,00   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                         | h-om   | 2,2200 | 50,00  | 111,00   |
| 50 | TsD01B          | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,                         | m3     |        |        | 15,50    |



| 1  | 2              | 3                                                                                                 | 4     | 5        | 6         | 7         |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------|-----------|
|    |                | inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                             |       |          |           |           |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                              | h-om  | 0,3100   | 50,00     | 15,50     |
| 51 | DI130          | Consolidarea rigolei cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (L=30m)       | 100m2 |          |           | 43 976,12 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                          | h-om  | 163,5000 | 50,00     | 8 175,00  |
|    | 26631021000001 | Beton B15                                                                                         | m3    | 15,3000  | 1 650,00  | 26 002,26 |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                             | t     | 0,2600   | 14 800,00 | 3 962,25  |
|    | 2873122000751  | Piese forjate                                                                                     | kg    | 45,0000  | 19,00     | 880,65    |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                             | m3    | 0,1500   | 4 800,00  | 741,89    |
|    | 14111222016601 | Piatra sparta 20-40 mm                                                                            | m3    | 10,7000  | 295,00    | 3 251,21  |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                     | h-ut  | 2,4600   | 380,00    | 962,86    |
| 52 | DI131 k=5      | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 | 100m2 |          |           | 12 160,00 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                          | h-om  | 8,1000   | 50,00     | 2 025,00  |
|    | 26631021000001 | Beton B15                                                                                         | m3    | 1,0200   | 1 650,00  | 8 415,00  |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                             | m3    | 0,0100   | 4 800,00  | 240,00    |
|    | 23203226000401 | Bitum                                                                                             | t     | 0,0200   | 14 800,00 | 1 480,00  |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Babii Carolina**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.